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 354  یسروی لاله و موسو  ...               تاثیر قابلیت های ادراک شده تجارت الکترونیک بر رفتار مصرف پایدار

 

 

بررسی تاثیر قابلیت های ادراک شده تجارت الکترونیک بر رفتار مصرف پایدار با تاکید بر 

نقش تبلیغات دهان به دهان در شبکه های اجتماعی و ترس از شیوع بیماری کرونا: مطالعه ای 

 مسافرتی شهر تبریزدر آژانس های 

 2موسوي سيامک سيد - 1لاله سروري هما

 سئول(م )نویسنده شير عجب اسلامی آزاد دانشگاه بازاریابی، مدیریت بازرگانی، مدیریت تخصصی دکتري دانشجوي -1

 اسلامی آزاد دانشگاه علمی هيت عضو و استادیار آلمان، تریر دانشگاه از بازاریابی مدیریت دکتري -2
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 ترس ماعی،اجت هاي شبکه در دهان به دهان پایدار، تبليغات مصرف رفتار الکترونيک، تجارت شده ادراک هاي قابليتواژگان کلیدی: 

 کرونا، گردشگري بيماري شيوع از

 

 

 

 

 

نگرش به رفتار مصرف پایدار در صنعت گردشگري ایران موضوع جدیدي است که همزمان با شيوع کرونا و ترس از شيوع  زمینه:

همه گيري آن جلب توجه کرده است و همزمان دولت بر تقویت زیرساختهاي تجارت الکترونيک در کشور تاکيد دارد و در ميان و با 
يزان استفاده از آن در شرایط کرونا باعث توجه بيشتر به تبليغات دهان به دهان مشتریان گسترش شبکه هاي اجتماعی و افزایش م

 شده است. 

صيفی در تجزیه و تحليل داده ها از آمار توکاربردي از نوع علی به شيوه پيمایشی و ميدانی می باشد.  –این تحقيق توصيفیروش: 

مشتري خواسته  066از حدود . باشد می تبریز شهر مسافرتی هاي یان آژانسمشتر پژوهش این آماري جامعهو استباطی استفاده شد. 
براي همکاري در تکميل پرسشنامه ها اعلام آمادگی کردند  نفر از آنها 192شد که پرسشنامه این پژوهش را تکميل نمایند که نهایتاً 

 گردید.و پرسشنامه ها در بين این تعداد که داوطلب شده بودند توزیع و جمع آوري 

درصد بين متغيرها وجود دارد و در  99اطمينان در سطح  يرابطه مستقيم و معنادار نشان داد که همبستگی نتایج آزمون یافته ها:

نقش  بررسی سوبل براي آزمون مقداردرصد تائيد می شوند.  99نتيجه فرضيه هاي اول تا پنجم این پژوهش در سطح اطمينان 
 ربراب دهان به دهان تبليغات گري ميانجی نقش براي بررسی سوبل و مقدار 12.01برابر با  بيماري کروناترس از شيوع ميانجی گري 

 بود.درصد معنادار  99شده از نظر آماري در سطح بنابراین اثر غيرمستقيم مشاهده شد و  5.97 با

نتایج نشان داد که آژانس هاي مسافرتی می توانند با تقویت زیرساختهاي تجارت الکترونيک و در نظر گرفتن ترس  نتیجه گیری:

مشتریان از شيوع بيماري کرونا و تبليغات دهان به دهان مشتریان در شبکه هاي اجتماعی باعث بهبود رفتار مصرف پایدار در مشتریان 
ی در کشور می شود. البته نقش دولت و مسئولان کلان کشور در توسعه زیرساختهاي گردند که باعث کاهش صدمات زیست محيط

 تجارت الکترونيک بسيار مهم است.
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